
 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 29 del 25.11. 2010 
 
OGGETTO:  delibera GRT n. 975 del 15.11.2010 – PISR 2007-2010 – Prima attuazione per 
l’anno 2010 del PISR 2007-2010  
 
Allegati in atti: DGRT n. 975 del 15.11.2010 
 
 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 x  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 x  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 x  
Comune di Cantagallo Ilaria Bugetti Sindaco 0,81  x 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 x  
Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 x  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 x  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 x  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  25.11.2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 

L’Assemblea dei soci 
 

 
VISTA la DG n. 975 del 15.11.2010 con la quale, alla ns. zona, la Regione Toscana ha 
assegnato risorse derivanti dal  FRAS e dal FNPS annualità 2010 in misura pari a  
€1.955.137,21 
 
CONSIDERATO che l’importo delle risorse rese, almeno al momento, disponibili dalla 
Regione Toscana, per l’attuazione del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali 
annualità 2010, risultano notevolmente inferiori rispetto alle assegnazioni fatte dalla stessa 
nei due anni precedenti (anno 2008  in meno €1.761.500,65 - anno 2009 in meno € 
1.545.746,14), e che risulta conseguentemente impossibile garantire il finanziamento delle 
stesse azioni e degli stessi interventi degli anni precedenti; 
 
RITENUTO di dover necessariamente operare la scelta di destinare, salvo una quota 
minima trattenuta per le necessità funzionali del Consorzio, pari a € 94.221,25, l’intera 
somma residua, pari a € 1.860.915,96, ai servizi e agli interventi che storicamente 
trovavano finanziamento nel fondo indistinto (ex parametro), dando atto che l’importo 
attribuibile a questo titolo è comunque inferiore a quanto attribuito nei due anni 
precedenti (rispetto al 2008 meno € 453.692,20 – rispetto al 2009 meno € 433.692,18), per 
cui è comunque indispensabile una riparametrazione percentuale, con il seguente 
risultato: 

 
COMUNE DI PRATO - € 1.393.890,42 
COMUNE DI VAIANO - € 79.314,08 
COMUNE DI VERNIO - € 48.006,20 
COMUNE DI CANTAGALLO - € 34.338,51 
COMUNE DI MONTEMURLO - € 132.971,28 
COMUNE DI CARMIGNANO - € 113.271,65 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO - € 59.123,82 
 
dando atto che, in continuità con quanto fatto fin qui, i Comuni della Provincia, escluso il 
Comune di Prato, hanno richiesto che le quote di loro pertinenza fossero erogate 
direttamente all’Azienda USL 4 di Prato; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore ; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto della narrativa che precede e di approvarla integralmente; 
 
2) di approvare il riparto delle somme derivanti dal FRAS e dal FNPS anno 2010, assegnate 
dalla Regione Toscana, alla ns. Area, con DGRT n. 975 del 15.11.2010, col seguente 
risultato: 
 



Enti destinatari Importi 
assegnati 

Comune di Prato 1.393.890,42 
AUSL 4 per i Comuni 
dell’area 

467.025,54 

SDS 94.221,25 
TOTALE 1.955.137,21 

3) di approvare l’allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, 
che riepiloga la ripartizione dei fondi derivanti dal  FRAS e dal FNPS complessivamente 
assegnati dalla Regione Toscana nell’ultimo triennio (2008-2009 e 2010); 
 
4) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e ai membri del 
collegio sindacale;  

 
5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per  la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
      Il Direttore                Il Presidente 

            Dr. Riccardo Poli                                            Dr. Dante Mondanelli 
 
              



 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 29 del 25.11.2010 

 

 

 
Oggetto: delibera GRT n. 975 del 15.11.2010 – PISR 2007-2010 – Prima attuazione per 
l’anno 2010 del PISR 2007-2010 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 25.11.2010 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dr. Riccardo Poli 

 


